
Svátek svatého Valentýna 
Každý rok 14. února slavíme 

svátek svatého Valentýna. Přezdívá se 

mu "svátek lásky", i když mnozí Češi 

mají raději první máj. V tento den si 

zamilovaní vyměňují drobné dárky, 

kterými dávají najevo vzájemnou 

náklonnost a částečně tím i děkují 

tomu druhému za to, že ho mají.  

 

Proč se ale vlastně slaví? 

Legenda vypráví, že Valentýn byl kněz, který žil v Římě asi ve třetím století. V 

této době vládl císař Claudius II. Ten se rozhodl, že zakáže veškeré svatby 

mladých mužů, protože si myslel, že svobodní muži jsou lepšími vojáky, než ti 

ženatí. Mladým však pomohl právě Valentýn, který je potají oddával. Jeho 

počínání se však doneslo k císaři, který jej odsoudil k smrti. 

Jiná legenda říká že Valentýn ve skutečnosti poslal první „valentýnské“ přání. 

Když byl ve vězení, zamiloval se údajně do žalářníkovy dcery. Těsně před svou 

smrtí jí prý napsal dopis, který podepsal „od tvého Valentýna“, což je spojení, 

které se používá dodnes.  

 

I když o žádném z příběhů o Valentýnovi 

nemůžeme s jistotou říci, že je pravdivý, 

rozhodně ho můžeme brát jako romantickou 

postavu, na jejíž počest se oslavuje láska (říká se, 

že Valentýn byl popraven právě 14. února). 

Jisté však je, že na svatého Valentýna chtějí být 

všichni zamilovaní spolu a užívat si svojí lásky a přítomnosti toho druhého. 

Protože mít někoho, kdo vás má moc rád, je velmi důležité. 

 

Hezkého Valentýna!  


